湘信院通〔2022〕140 号

关于做好 2022 年度青年骨干教师培养对象
检查考核工作的通知

各处室部委(中心)、二级学院：

根据《关于做好 2022 年度湖南省普通高校青年骨干教师培

养工作的通知》(湘教通〔2022〕138 号)和《湖南信息学院青年

骨干教师培养对象遴选与考核管理办法》等有关文件精神，现

就做好我校 2021 年度培养对象年度考核、2020 年度培养对象中

期检查、2019 年度培养对象验收考核有关事宜通知如下：

一、年度考核安排

(一)年度考核对象

2021 年确定的省级和校级青年骨干教师培养对象。

(二)年度考核内容

1.培养对象 2021 年培养计划执行情况；

2.履行合同所规定义务情况；

3.参加培养培训情况；

4.培养目标实现情况。

(三)年度考核材料

1.填报《湖南信息学院青年骨干教师培养对象考核表》；

2.培养对象个人 2021-2022 学年度总结材料；

- 2 -

3.反映培养对象在此培养期内取得的教学科研等方面成绩

主要材料；

以上年度考核对象有关业绩材料时间为2021年 9月 1日至

2022 年 8 月 31 日。

(四)年度考核程序

各二级学院对培养对象的业绩材料进行初审，提出初审意

见并报学校教师发展中心复审，教师发展中心将复审意见及材

料报学校专家委员会审核，确定年度考核通过人员名单。

二、中期检查安排

(一)中期检查对象

2020 年确定的省级和校级青年骨干教师培养对象。

(二)检查内容

1.培养对象 2020 年培养计划执行情况；

2.履行合同所规定义务情况；

3.参加培养培训情况；

4.培养目标实现情况。

(三)中期检查材料

1.填报《湖南信息学院青年骨干教师培养对象中期检查表》；

2.培养对象个人 2021-2022 学年度总结材料；

3.反映培养对象在此培养期内取得的教学科研等方面成绩

主要材料。

有关业绩材料时间为2021 年 9月 1日至 2022年 8月 31日。

(四)检查程序

各二级学院对培养对象的业绩材料进行初审，提出初审意

见并报学校教师发展中心复审，教师发展中心将复审意见及材

- 3 -

料报学校专家委员会审核，最终确定中期检查通过人员名单。

三、验收考核安排

(一)验收考核对象

2019 年确定的校级青年骨干教师培养对象及 2018 年延期

的校级青年骨干教师培养对象(2019 年确定的省级青年骨干教

师验收考核由省教育厅统一安排)。

(二)验收考核内容

1.培养对象在整个培养期内培养计划执行情况；

2.履行合同所规定义务情况；

3.参加培养培训情况；

4.培养目标实现情况。

(三)验收考核材料

1.填报《青年骨干教师培养对象验收考核表》；

2.反映培养对象在培养期内取得的教学科研等方面成绩的

相关佐证材料；

3.培养对象个人在培养期内总结材料。

(四)验收考核程序

各二级学院对青年骨干教师培养对象提交的材料全面考核，

提出初步考核意见并报学校教师发展中心，由教师发展中心组

织专家复核，报领导小组审核后，公布考核结果，并发文确认。

四、材料报送

所有被推荐人选应按以上要求分类将材料依序装订成册，

其中提交著作的只需装订著作的封面、目录、版权页与封底复

印件(著作原件另附)；其中验收考核表、中期检查表和年度考

核表各一式二份。相关表格及文件可从人事处网站下载。

- 4 -

材料受理截止时间：2022 年 11 月 4 日，受理地点：求实楼

1305 办公室，联系人：徐星星、李权，联系电话：18807351606。

逾期报送不予受理。

五、有关要求

(一)各二级学院要高度重视，严格按规定要求和程序实施，

增强透明度，确保验收和考核工作顺利进行。

(二)学校将组织专家依据《湖南信息学院青年骨干教师培

养对象遴选与考核管理办法》有关规定，对今年中期检查、年

度考核、验收考核对象的材料进行评审，确定拟通过对象和检

查考核结果，并报校务会审定。

(三)因故不能接受年度考核、中期检查与年度考核的培养

对象，须填写《异动事项登记表》，并由所在二级学院提交书

面报告，说明情况、陈述原因，否则将终止其培养对象资格。

附件：1.省级青年骨干教师培养对象考核表

2.校级青年骨干教师培养对象年度考核表

3.校级青年骨干教师培养对象中期检查表

4.校级青年骨干教师培养对象验收考核表

湖南信息学院

2022 年 10 月 19 日

- 5 -

附件 1

湖南省普通高校青年骨干教师培养对象考核表

所在学校、系(部)：________________

一、培养对象基本情况

姓名
性

别

出生

年月

确定为培养

对象年度

专业技

术职务

行政

职务

现从事

专 业

研究

方向

指 导 教 师 姓 名

及专业技术职务

指导教师 1：
资助经费(万元)

指导教师 2：

社会

兼职
手机 电子邮箱

二、培养对象政治表现和师德师风情况

请从政治表现、师德师风、学术诚信等方面予以说明。(本栏限 600 字)

- 6 -

三、培养对象考核年度内进修培训、教学、科研等情况

进

修

培

训

情

况

起止日期 进修单位 进修内容与成绩

教

学

工

作

情

况

讲授课程 起止日期 学时数 授课对象 授课效果

科

研

工

作

情

况

起止日期 项目名称 项目来源 本人排名 完成情况

- 7 -

论

文

∧

著

作

∨

发

表

情

况

日 期 著作(教材)、论文 发表刊物或出版社 排名

成

果

获

奖

、

专

利

授

予

情

况

获得时间 成果(专利)名称 奖项名称与获奖等级 授予单位 本人排名

管

理

工

作

情

况

起止日期 行政职务 主要工作内容

四、考核意见

- 8 -

指

导

教

师

意

见

两位指导教师签名：

年 月 日

学

校

学

术

组

织

意

见

学术组织负责人签名：

年 月 日

学

校

意

见

学校公章：

年 月 日

附件 2

- 9 -

湖南信息学院青年骨干教师培养对象年度考核表

一、培养对象基本情况

姓名
性

别

出生

年月

确定为培

养

对象年度

专业技

术职务

行政

职务

现从事

专 业

研究

方向

指导教师姓名
指导老师所在单位

及专业技术职务

社会

兼职
手机 电子邮箱

二、培养对象政治表现和师德师风情况

请从政治表现、师德师风、学术诚信等方面予以说明。(本栏限 600 字)

三、培养对象考核年度内进修培训、教学、科研等情况

- 10 -

进

修

培

训

情

况

起止日期 进修单位 进修内容与成绩

教

学

工

作

情

况

讲授课程 起止日期 学时数 授课对象 授课效果

科

研

工

作

情

况

起止日期 项目名称 项目来源 本人排名 完成情况

论 日 期 著作(教材)、论文 发表刊物或出版社 排名

- 11 -

文

∧

著

作

∨

发

表

情

况

成

果

获

奖

、

专

利

授

予

情

况

获得时间 成果(专利)名称 奖项名称与获奖等级 授予单位 本人排名

管

理

工

作

情

况

起止日期 行政职务 主要工作内容

五、考核意见

- 12 -

指

导

教

师

意

见

签名：

年 月 日

评

审

小

组

意

见

负责人签名：

年 月 日

学

校

意

见

学校公章：

年 月 日

附件 3

- 13 -

湖南信息学院青年骨干教师培养对象中期检查表

一、培养对象基本情况

姓名
性

别

出生

年月

确定为培养

对象年度

专业技

术职务

行政

职务

现从事

专 业

研究

方向

指 导 教 师 姓 名

及专业技术职务
经费使用情况

社会

兼职
手机 电子邮箱

二、原培养计划

请以条目式描述原培养计划的有关具体任务和时间安排

三、培养对象在培养期间进修培训、教学、科研等情况

进 起止日期 进修单位 进修内容与成绩

- 14 -

修

培

训

情

况

教

学

工

作

情

况

讲授课程 起止日期 学时数 授课对象 授课效果

科

研

工

作

情

况

起止日期 项目名称 项目来源 本人排名 完成情况

论 日 期 著作(教材)、论文 发表刊物或出版社 排名

- 15 -

文

∧

著

作

∨

发

表

情

况

成

果

获

奖

、

专

利

授

予

情

况

获得时间 成果(专利)名称 奖项名称与获奖等级 授予单位 本人排名

管

理

工

作

情

况

起止日期 行政职务 主要工作内容

五、中期检查意见

- 16 -

指

导

教

师

意

见

签名：

年 月 日

学

校

学

术

组

织

意

见

学术组织负责人签名：

年 月 日

学

校

意

见

学校公章：

年 月 日

附件 4

- 17 -

湖南信息学院青年骨干教师培养对象验收考核表

一、培养对象基本情况

姓名 性别
出生

年月

政治

面貌

民

族

最高

学历

最后学位及

获得时间

学位授予

学校

所学

专业
从事学科

研究

方向

所在

部门

现任专业

技术职务

现任行政

职务

确定为培养

对象年度
主要社会兼职

外语水平等级

计算机

应用水平

等级

联系电话 邮箱

指导教师情况

姓名 性别 年龄

从事学科

专业

技术

职务

现任行政

职务

所在单位及部门

主要社会兼职

二、培养期内专业(含外语、计算机)进修情况

起止日期 进修单位 进修内容与成绩

三、培养期内完成教学工作情况

- 18 -

讲授课程名称 起止日期 总学时数 授课对象 教学满意度

四、培养期内参加及完成教科研工作情况

起止日期 项目名称 项目类型
任务下

达部门
本人排名

是否完成及

时间

五、培养期内发表著作(教材)、论文及专利等成果情况

日期 著作(教材)、论文情况
发表刊物或出版社

或专利类型等
本人排名

六、培养期内师德师风及教学、科研奖励情况(含省级及以上指

导教师奖)

- 19 -

日期 获奖项目 授奖部门
奖励等次

或类型

七、承担行政工作情况

起止日期 行政职务 主 要 工 作 内 容

八、培养经费使用情况

日期 开 支 项 目 金额(元)

九、验收检查意见

- 20 -

指导教

师意见

签字：

年 月 日

所在部

门预验

收意见

签字(盖章)：

年 月 日

专家评

审意见

组长签字：

年 月 日

学校

意见

盖 章

年 月 日